
   

Università degli Studi di Cagliari                                     
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Fabrizio Cherchi  

Settore gare d’appalto servizi e forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 
www.unica.it 

 

 
 

Procedura finanziata con Fondi L. R. Sardegna 7 agosto 2007 n° 7 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO 
che con delibera 195/17C del 26/10/2017 il Consiglio di 
Amministrazione ha dato mandato alla Direzione acquisti, appalti e 
contratti di effettuare le procedure di acquisto di nuove strumentazioni 
per le esigenze delle attività di ricerca del Centro di Servizi di Ateneo per 
la Ricerca (Ce.S.A.R.), tra le quali l’acquisto di un citometro a flusso 
d’immagine multispettrale Amnis ImageStreamX Mark II; 
 

CONSIDERATO  
che l’importo di spesa stimato per l’acquisto della strumentazione 
indicata, pari a € 220.000,00 + IVA, trova copertura nel progetto 
finanziato con fondi L. R. Sardegna 7 agosto 2007 n° 7 Attrezzature 
scientifiche per la ricerca CUP F36J12000990002; 

 
CONSIDERATO 

 
 

che si è proceduto, in esecuzione della disposizione a contrarre n. 875 
del 05/11/2018, all’espletamento di una procedura negoziata senza 
previa  pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lett. b) punti 2 e 3, del  d.lgs. 50/2016 per la fornitura di un citometro a 
flusso d’immagine multispettrale Amnis ImageStreamX Mark II, per un 
importo complessivo di € 220.000,00 I.V.A. esclusa, da aggiudicare con 
il criterio del minor prezzo ex art. 95, del D.Lgs.50/2016 e invitando a 
partecipare esclusivamente la Ditta Merck S.p.a; 

 

CONSIDERATO 
che con lettera d’invito prot. 203777 del 07/112018 la Ditta Merck S.p.a 
è stata invitata a presentare l’offerta e che entro le ore 13.00 del 
27/11/2018, termine fissato per la presentazione dell’offerta, è 
pervenuta l’offerta della Ditta Merck S.p.a prot. n. 215777 del 
27/11/2018 contenente n. 2 file documentazione amministrativa e 
offerta economica; 
 

VISTA la nota prot. n. 216086 del 27/11/2018 del Dirigente della direzione 
acquisti, appalti e contratti, di costituzione del Seggio di gara; 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del giorno 30/11/2018 il seggio ha 
provveduto all’apertura e all’esame del file documentazione 

C247-18  
Oggetto: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lett. b) D.Lgs 50/2016 per l’affidamento della fornitura di un citometro a flusso d’immagine 
multispettrale Amnis ImageStreamX Mark II per il Centro di Servizi di Ateneo per la Ricerca 
(Ce.SA.R.). Importo a base di gara 220.000,00 € + IVA - C.U.P. F36J12000990002 - CIG: 
767142542D 
Ammissione art. 29, comma 1, d.lgs.50/2016 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

 

amministrativa; 

PRESO ATTO della proposta del Seggio di ammettere il concorrente alla prosecuzione 
della gara in quanto la documentazione presentata è conforme a quanto 
prescritto nella lettera d’invito;  

 

   DISPONE 

Articolo 1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del d.lgs.50/2016, oltre che 
dell’art. 120 del d.lgs.104 del 2 luglio 2010, come modificato dall’art.204 del d.lgs.50/2016, la 
seguente ammissione: 

CONCORRENTI PARTECIPANTI ESITO 

MERCK S.p.A. AMMESSA 

Articolo 2 

La presente disposizione di ammissione è pubblicata sul profilo link 
http://trasparenza.unica.it/gare/gare” nella sezione dedicata alla gara. 

Articolo 3 

Conformemente a quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, l’ufficio presso il 
quale sono detenuti gli atti è la Direzione Acquisti, Appalti e Contratti - (preavviso presso i 
seguenti recapiti: fax 070 675 2357 - indirizzo e-mail gare@unica.it - P.E.C. gare@pec.unica.it -
Referente: dott.ssa Donatella Carta). 

 

 Firmato digitalmente 

Il Dirigente 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@pec.unica.it

		2018-12-03T08:55:47+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




